
ffio-dlÉ-Tffffi(0

Termín ''radost z iizdy,,
, ,  ) .  .  . '  ,  .  . t l  t '1.::. .  .1. - .:: ,t  \:1.:.  :t . .rt  '  :

Floby, kdy Subaru preferovalo ze-
-.jména skvělé iízdní vlastnosti
a slavilo úspěchy s běžnými osobáky
Impreza a Legacy, jsou dávno pryč. Nyní
sází na crossovery a SUV reprezentované
foresterem, outbackem nebo XV. Jenže
ne všude byla situace tak jednoznačná.
Pro japonský a americký trh byl vyvinut
kompaktní kombík Levorg' kte{ý by měl
navizat na ob|íbenou čtvrtou generaci
modelu Legacy. VŽdyť se také jeho ná-
zev skládá zvýrazi LEgacy, reVo1ution
a touRinc. Po nějaké době se dokonce
podďilo obměkčit japonské vedení a le-
vorg, jenž je postaven na základech seda-
nu WRX STi, přivézt do Evropy.

!t.ttváž*ni'gitrygln"'. '.. '. "' '.". '" '". ".
Příbuznost se spot1ovním STi je vidět

hned na první pohled' Diodové světlome-
ty, blikače a světla pro denní svícení se
shodují' stejně jako nezaměnitelná hliní-
ková kapota s velkou nasávací kapsou či
přední dveře. Šestiúhelníková maska má
jen chromovaný rámeček a vodorovné
lamely' pozměněný je i nasávací otvor
ve spodní části nárazníku. Na spor1ovní
notu hrají vystouplé podběhy ko| a výraz-
né prahové spoi1ery.

Také uvnitř na nás dýchne známé
prostředí. Palubní desku, výplně dveří
i volant, kteý padne výborně do ruky, už
známe ze sportovního sedanu. Jednodu-
ohé tvary s výrazným středovým panelem
vypadají důstojně, kvalitní je zpracování
i pouŽité měkčené plasty. Sportovní se-
dadla s modým prošíváním poskytují

22

Subaru Levorg nabídne kulr o objenu
522 litrů, Merý lze zvětšit sklopenÍn
zadních sedadel aŽ na 1446 l. Do těchto
hodnot isou však započítány i prostory
porl podlahou, zahírající 40 I.

Jednoduchá palubní deska nabízí kvalitní
zpracování a je vyrobena z hodnotných
nateriáIů. Luxusně působí tři barevné
dispIeje. Po nastavení manuálního módu
řazení lze měnit přetlen nastavené virtu-
ální rychlosti párlly pod volantem,



Na zadních sedadlech isme se cíIili dobře' Zeiméne v podélnén sněru jsme zde našti
dostatek nísta. Na šířku už japonské konbi na konkurenci lehce ztrácÍ.

Proved e ní ComÍort nah ízí pohodl nií
sportovně střižená přední sedadla

Zážeholni přep|ňovaný čtyřVá|ec typu boxer' Bozvod
D0HC, 4 venti|y na vá|ec. Pohon všech ko|. Beze-
stupňoVá aUtomatická převodovka. Zdvihový objem
16ÍXl cm3' Výkon 125 kW při 4800 až 5600 ot'/min,
točiVý moment 250 N'm při 1 800 až 4800 ot./min.
Nejvyšší rych|ost 210 km/h. Zrych|ení z 0 na 100 km/h
8'9 s. Spotřeba město/mimo město 8,5/6,3 |/1 00 km'
Emise C0, 164 g/km.

Kombinovaná spotřeba E|IrrhlT|til

Bozuor náprav 2650 mm' Délka x šířka x r,^lška
t|690 x í780 x 1tl85mm' Provozní/užitečná hmotnost
1626/469kg' 0bjem paIivové nádrže 66 |. Pneumatiky
225/4sR18,

ObiemkuÍru EffltrEn

Ce|ková záruka 5 |et/200 000 km, 1 2 |et na
neprorezavění karoserie. Cena testovaného vozu
821 000Kč (výbava Comfort 80g 000 Kč, metalíza
1 2 000 Kč)'
Zák|adnícena llf!trl!tr

BMW 320i xDrive/']35 kW 8AT 1 m4 8m xě
Mercedes-Benz CLA Shooting Brake 250
4N/atic/l 55 kW 7AT 1 056 :B0 Kě
Mercedes-Benz kombi C 200 4Matic/l35 kW 7AT

| |B5(E0 Kč
Seat Leon X-Perience 1.8 TSI 4x4l132 kW 6DSG

676 900 Kč{
Skoda 0ctavia Combi 1.8 TSI 4x4l132 kW 6AP

658mKč
VoIkswagen Go|Í A||track 1 '8 TSl 4Motion/'] 32 kW 6AT

7549m Nč

B ['-i:1"1,T,i tlllTii [.:i1[ JJr ilx.,
vyDava

o :Jlx,j{'J,.é''ního 
počitače r DIouhé přednasta.výbornou oporu tělu. Přitom jsou dosta.

teěně pohodlná _ líbilo se nám na nich
i naklápění opěrky hlavy. Hodnotně pů.
sobí tři barevné displeje, a(e z ov|ádáni
palubních systémů užjsme tak odvázáni
nebyli. V palubním počítači se listuje
tlačítkem mezi středovými výdechy
ventilace. JenŽe kdyŽjsme ho chtěli vy-
nulovat' museli jsme zmáčknout kolíček
V přístrojovém štítu, který je primárně
určen na přepínání denního počítadla
kilometru.

ntip.q'nÉ$NŤd!'.'..... ....... .
Dé|kou kabiny pa{ří levorg mezi pre-

mianty segmentu kompaktních kombíků,
ale na šířku už to tak slavné není. Voředu
jsme se cítiIi stále dobře. ale zadní část je
užší a tři cestující budou hodně natěsno.
Ani výškou interiéru nepatří k největším
_ nad hlavou navíc překáželo i střešní
okno. V zadní části navíc zbyl kufr s ob.
jemem 522 litru, nízkou nakládací hranou
a slušným Vstupním otvorem. Do celkové
přepravní kapacity je započítáno i 40 l
schovaných pod podlahou na drobnosti
nebo nářadí _ Íezerya chybí. Sklopením
zadních sedadel se zavazadelník zvětší
na |446 |,anavíc vznikne naprosto rovná
ložná plocha.

nďÍ'$lq.,.'."
Cesta levorgu do Evropy nebyla pů-

vodně plánována, takže se počítalo jen

s pohonem' kteý frčí v Japonsku' Vý-
sledkem je přeplňovaný zážehový boxer
l'6l s přímým vstřikováním spojený
s bezestupňovou převodovkou CVT
Nová šestnáctistovka disponuje výkonem
125 kW a točivým momentem 250 N'm.
Mezi její přednosti patří i výbomá kulti-
Vovanost a odhlučnění. Převodová skříň
pro Evropu nabízí možnost manuálního
řazení pádly pod volantem podle předem
stanovených virmálních stupňů. Při roz-
jezdu vyskočí otáčky ke 2000 a vůz po-
zvolna zrychluje. Víc není potřeba, proto-
Že maximum točivého momentu přicházi
už při 1800 ot./min. Na běŽnou jízdu to
stačí' a když se rychlost ustáí' otráčky
okamžitě spadnou na moŽné minimum.
Při devadesátce si levorg vystačí se 1600
a na dálnici při 130 km/tr potom se 2400
otáčkami.

lhn{le.nglqťe
Jenže stačí jízdní režim SI-Drive pře-

pnout do módu S a volič převodovky po.
Sunout do pozice M. odezva na plynový
pedál je rychlejší a pádly pod volantem
měníte rychlosti' od tří tisíc táhne malá
šestnáctistovka výbomě a zastavi ji aŽ
omezovač na ó000. Škoda jen' že před.
nastavené stupnějsou dost dlouhé. Apetit
levorgu je hodně hríkJivý na jízdní styl.
Cit|ivé zacházeni znamená pruměr ko-
lem 7'5 Vl00km, časté dovádění potom
patnáct.

E
Jako u každého správného subaru jsne
pod kapotŮu našli n0t0r typu bLxer.
Zážehová šestnáctistovka je dopována
turhodnychadlem a dispnnuie nejvěgín
ýkonen 125 kW. Systén 9l-Drive
um0žňuie spartovní rcžin s rychleiší
0dezvau na sešIápnutÍ plynového pedáIu.

$pprtsynigsry
Všechno dobré na levorgu ale bledne

před podvozkem. Jeho stabilita a pňlna.
vost jsou úžasné. Konstruktéry Subaru
podezíráme, že novinkou jezdili pořád
dokola a podle toho nastavovali podvo-
zek. Y zatáčkách citíme neuvěřitelnou
jistotu a protáhnout se utaženými serpen-
tinami je zážitek. Auto plynule přechází
z jednoho oblouku do druhého a rychle
reaguje na natočení volantu. Přesné ří-
zení poskytuje jasnou představu o pohy-
bu vozu a fidič má dění pod kontrolou.

Takové svezení kompaktním kombíkem
jsme ještě nezůili. Přitom levorg není
přehnaně tvrdý a ner,yklepe cestujícím
duši z těla. o nerovnostech informuje tlu.
meně a bez tvrdých rázů.

Máme štěstí, že Japonci změnili stra-
tegii a levorg nakonec do Evropy pustili.
Novinka Subaru je hezká, praktická, má
výbomý motor a skvěle jezď. I díky boha-
té v'ýbavě si cenovku lehce obhájí. lll

svĚT MoToHŮ ! autotestyspeciál

I
I


